
SEGUNDA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 20114  CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223060

DECRETO Nº 063/2008 DE 10 DE ABRIL DE 2008.
“AUTORIZAÇÃO PARA CONCEDER A TITULO DE CESSÃO DE USO 
DE ÁREA PUBLICA
A SAGRI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
O Prefeito Municipal de Ourilândia do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei.
DECRETA:
Art. 1º-Nos Termos deste Decreto fica o poder Executivo a 
conceder a titulo de cessão de uso por 20 (vinte) anos a SAGRI 
- Secretaria Executiva de Estado e Agricultura, a qual terá a 
seguinte composição:
Um terreno Rural localizado no perímetro Rural, situado no 
Projeto Casulo, Zona Rural de Ourilândia do Norte – PA.
Com área total de 16.240,69 m², Contrato n 241.481-35, 
firmado entre a Caixa Econômica Federal, SAGRI e Prefeitura 
Municipal de Ourilândia do Norte.
Art. 2º-Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo os seus efeitos legais a 10 de abril de 2008. Dê-se 
ciência, publique-se e cumpra-se. Gabinete do Prefeito Municipal 
de Ourilândia do Norte - PA, em 14 de abril de 2008.
 FRANCIVAL CASSIANO DO REGO - PREFEITO MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 222835

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
REVOGAÇÃO

Torna público para conhecimento dos interessados com 
fundamento no artigo 49 da Lei n.8.666/93 e na Súmula 473 
do STF, REVOGAR o processo licitatório, modalidade Pregão 
Presencial nº 004-PMF/2011 publicado no dia 23/03/2011 
no Diário Oficial da União – DOU – seção 3 página 191 cujo 
objeto trata de aquisição de materiais farmacológicos, cirúrgicos 
hospitalar, odontológico, laboratorial e outros materiais de 
consumo, conforme quantidade e especificações constantes do 
anexo I do edital.  Faro/Pa, 11 de Abril de 2011.
Denielzio Batalha Guimarães
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FARO
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Aviso de homologação e adjudicação Modalidade Pregão 
Presencial nº PP-003-PMF/2011. Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios para atender o programa da Merenda Escolar da 
rede de Ensino deste Município. Vencedores: C. DE O. BRITO - 
ME valor de R$-150.319,50; ELIANE C. E AZEVEDO – ME valor de 
R$-105.347,80. Conforme mapa comparativo anexado aos auto, 
homologo a Licitação na forma da Lei 8.66/93-, 30 de Março de 
2011. Denílson Batalha Guimarães
Prefeito
Contrato: 005/2011 Empresa C. DE O. BRITO - ME valor 
de R$-150.319,50; Contrato: 006/2011 Empresa ELIANE C. E 
AZEVEDO – ME valor de R$-105.347,80; Contratante: Prefeitura 
Municipal de Faro. Origem: Pregão Presencial 003-PMF/2011; 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender o 
programa da Merenda Escolar da rede de Ensino deste Município; 
Data assinatura do Contrato: 01/04/2011. 
Denielzio Batalha Guimarães
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223095

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

PPRP.2011.001.PMA.SEMAD (REPETIÇÃO)
Órgão: Secretaria Municipal de Administração- SEMAD/Prefeitura 
Municipal de Ananindeua - PMA.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, SEM COMBUSTÍVEL E 
SEM MOTORISTA, COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA.
Data, Hora e Local da Abertura:02/05/2011  às 10:00 horas 
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Administração– 
SEMAD/PMA, situada no prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 
08, Rua Júlia Cordeiro nº 112, Centro, município de Ananindeua/
Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante a gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Fone/Fax: (091) 3073-2523.

Ananindeua/PA, 15 de abril de 2011.
Ieda Maria Reis Lira

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223053

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 011/2011-CPL/PMB/SECON
A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 18/05/2011 
às 9h – Tipo Maior Oferta.
OBJETO: Concessão de Serviço Público para Fornecimento, 
Instalação, Manutenção e Recuperação de: Relógios 
Termométricos Digitais com Painel de Mensagens Variadas; 
Poste com Placas de Sinalização de Logradouros Públicos; Placas 
de Sinalização de Logradouros Públicos Afixadas em Muros e 
Paredes; Conjunto de Mobiliários Urbano – Abrigos de Ônibus, 
Pórticos, Direcionadores de Pedestres, Lixeiras e Bancos de 
Praças, com Permissão para Exploração dos Espaços Publicitários 
nesses Equipamentos e em Mídia Embarcada a Terceiros em 
Caráter de Exclusividade.
LOCAL: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, 
localizado na Avenida Nossa Senhora de Nazaré Nº. 361- Nazaré 
- Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima.

Belém/PA, 18 de abril de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Presidente da CPL - PMB
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223109

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO REFERENTE A
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2011-CPL/PMB/SEMEC

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que 
foi dado Provimento ao Recurso interposto pela empresa 
PHAZ CONSTRUTORA LTDA-EPP contra sua Inabilitação e 
Improvimento ao Recurso Interposto pela empresa PLANA 
CONSTRUÇÕES, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA contra 
sua desclassificação na Tomada de Preços nº 004/2011-CPL/
PMB/SEMEC, cujo objeto versa sobre a “Contratação de Empresa 
Especializada para a Construção da Unidade de Educação Infantil 
Ayrton Senna em Terreno Localizado à Rua Mário Andreazza, 
Esquina Com a Passagem dos Líderes, No Bairro Parque Guajará, 
Belém-Pa” – SEMEC, portanto a empresa PHAZ está habilitada 
de acordo com os benefícios da Lei Complementar 123/2006 e a 
Reabertura do referido certame será no dia 19/04/2011 às 15h.

Belém/PA, 18 de abril de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Presidente da CPL - PMB
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223049

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DA ANÁLISE DO RECURSO REFERENTE A
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2011-CPL/PMB/SEMEC

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que 
foi dado Provimento ao Recurso interposto pela empresa PHAZ 
CONSTRUTORA LTDA-EPP contra sua Inabilitação na Tomada de 
Preços nº 003/2011-CPL/PMB/SEMEC, cujo objeto versa sobre 
a “Contratação de Empresa Especializada para a Construção 
da Unidade de Educação Infantil Águas Negras em Terreno 
Localizado à Avenida Hélio Amanajás s/n, No Bairro Águas 
Negras, Belém-Pa” – SEMEC, portanto a empresa acima está 
habilitada de acordo com os benefícios da Lei Complementar 
123/2006 e a Reabertura será no dia 19/04/2011 às 9h.

Belém/PA, 18 de abril de 2011.
Priscila Peres Santiago Saldanha

Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223207

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2011
Objeto: Contratação de serviços para a formação inicial e 
continuada, de transporte para o programa Brasil Alfabetizado; e 
a Aquisição de material didático-escolar para atender o programa 
Brasil Alfabetizado. Abertura: 03 de maio de 2011 às 9:00h. O 
edital poderá ser obtido no site: www.santarém.pa.gov.br.

Pedro Gilson Valério de Oliveira
Pregoeiro Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223237

Aviso de Licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2011–PMO. 
Objeto: Locação de Veículos. Abertura: 02/05/2011 às 09:00hs. 
O Edital e informações poderão ser obtidos na Prefeitura 
Municipal de Óbidos, no horário de 8h às 13 h.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO-POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223235

Ratificação Pregão Presencial 9/2011-070401. Onde ser ler 
menor preço unitário, ler-se menor por lote. O Município de 
Capitão Poço, através da comissão permanente de licitação, 
torna público que o prazo de credenciamento de empresas 
especializadas em saúde (hospitais e clinicas) se estendeu para 
até o dia 26 de Abril de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223236

Aviso de Licitação Pregão Presencial n.º 082/2011/CPL/PMM, 
tipo menor preço por item, Data do certame: 05/05/2011 às 
10h00min horário de Brasília. Objeto: Serviços de locação de 
veículo automotor utilitário tipo pick-up, cabine dupla com 
motorista e Km livre, conforme especificações do edital. Integra 
do Edital: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º 
Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br.

Pregoeiro/Fledinaldo Oliveira Lima.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223232

Errata. No Resultado de Julgamento da Licitação PREGÃO 
PRESENCIAL 001/2011/PMM/SEMED, onde se lê: Valor total 
contratado: R$ 1.097.908,68 (um milhão noventa e sete mil 
novecentos e oito reais e sessenta e oito centavos), leia-se: Valor 
total contratado: R$ 1.124.028,40 (um milhão cento e vinte e 
quatro mil vinte e oito reais e quarenta centavos), mantendo-se 
as demais informações constantes na publicação circulada na 
IOE nº. 31852, de 10.02.2011.

Waldemar Cardoso Nery Júnior - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 223192

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2011-004GABIN

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às  11 horas do dia 3 de Maio de 2011, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Contratação de serviços de edição de programas radiofônicos, 
televisivos e filmagem documentária no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a 
legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação 
da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da 
Comissão de Licitação, no MORRO DOS VENTOS, S/N, BAIRRO 
BEIRA RIO II, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 14 de Abril de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREGÃO Nº 9/2011 – 010SEMOB
AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Pregoeiro comunica a todos os interessados que, fica 
prorrogado o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2011 – 010SEMOB, cujo objeto é Fornecimento de materiais 
de construção, ferramentas, equipamentos de segurança e 
ferragens, para atender a Secretaria Municipal de Obras, no 
município de Parauapebas, Estado do Pará, para o dia 26 de Abril 
de 2011 às 11h.

PARAUAPEBAS - PA, 15 de Abril de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREGÃO Nº 9/2011 – 001SEFAZ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

O Pregoeiro comunica a todos os interessados que, fica 
prorrogado o processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 
9/2011 – 001SEFAZ, cujo objeto é contratação de serviço de 
entrega de carnês de IPTU/2011, fora da área de atuação dos 
correios, no município de Parauapebas, Estado do Pará, para o 
dia 25 de Abril de 2011 às 12h.

PARAUAPEBAS - PA, 15 de Abril de 2011
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)


